2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 21 октября 2019 года № 491 «Об утверждении Правил предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области в виде имущественного взноса Ленинградской области в имущество публично-правовой компании «Фонд защиты прав  граждан – участников долевого строительства» в рамках подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории  Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области                  в соответствие с действующим законодательством, Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т :

1.
Внести в Правила предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области в виде имущественного взноса Ленинградской области в имущество публично-правовой компании «Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства» в рамках подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области от 21 октября 2019 года № 491, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

3.       Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
	Губернатор

Ленинградской области
	                                        А. Дрозденко

	Приложение

к постановлению Правительства Ленинградской области

от ________ года № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Правила предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области в виде имущественного взноса Ленинградской области в имущество публично-правовой компании «Фонд защиты прав  граждан – участников долевого строительства» в рамках подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области
от 21 октября 2019 года № 491
1. В пункте 2.1.:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Фонд не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, процедуре банкротства;»;
в абзаце четвертом слова «Ленинградской области;» заменить словами «Ленинградской области.».
2. В абзаце третьем пункта 2.2. слова «, деятельность Фонда не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации» исключить.
3. Подпункт 3 пункта 2.5. изложить в следующей редакции:

«3) нахождение Фонда в процессе реорганизации или ликвидации, либо в отношении Фонда введена процедура, применяемая в деле о банкротстве.».
4. Пункт 2.10. изложить в следующей редакции:
«2.10. Остаток перечисленной Фонду субсидии, не использованный на отчетную дату, установленную соглашением, подлежит возврату Фондом в бюджет Ленинградской области в срок, установленный в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в случае отсутствия решения комитета об использовании остатка субсидии на цели, указанные в соглашении.».
5. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Субсидия или ее часть подлежит возврату в областной бюджет Ленинградской области в случае нарушения Фондом целей, условий и порядка предоставления субсидии, установленных при ее предоставлении, выявленного по итогам проверок, проведенных комитетом и органом государственного финансового контроля Ленинградской области, а также в случае указания в документах, представленных Фондом, недостоверных сведений, при условии направления обоснованного требования о возврате субсидии или ее части в Фонд.».

6. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

«4.4. Фонд обязан произвести возврат суммы субсидии в областной бюджет Ленинградской области в течение 30 календарных дней с даты получения Фондом письменного уведомления Комитета о необходимости возврата суммы субсидии или в иной срок, установленный в представлении и (или) предписании органа государственного финансового контроля Ленинградской области.».